Capitulo I

desiderijs innumeris, et succendā ani-
mā refocillare quidez queunt. satiare
vo nunq̄. Hinc q̄z ois pl's gemens
dicēt et querens panem quia praua ho-
minuz multitudo affigitur, et quasi
excruciat dū non ad votū p̄sentis vi-
tare delitij ac iocunditate affluēs ad
impletur. Troplice vero aia queqz
p̄ciosa pro cibo dat: qñ virtutes men-
tis in appetitu tristis delectatōnis
inclina; et refocillare animaz nittitur
dū pueris suis desiderijs satissimacere
conatur. Unde ois popul's gemens
et querēs panem plangitiquia licet
p̄ciosa queqz virtutū p̄ cibo dederint
oēs cōcupiscētariū affectus nō satian-
tur vīsu vel gustu ceterisqz sensibus, et
ideo si que rediemint virtutes intro-
sus ad animā, vel ipsa dei recreata spi-
ritu; vna cū omni electoz multitudine
ture plangendo clamare dicitur.

**Elide domine et cōside-
ra quia facta sum vīlis.**

Ac si dicatur. Facta ergo sum vīlis;
quia man⁹ dñi tetigit me. Hoc q̄ppē
Laph hebreū sonare dicitur. Non
ignitur domini cum aut ad punienda
peccata, aut ad reuelanda supplicia
certe aut ad instruendā miseram ani-
mam, negligentēqz ecclēsiaz attigerit
bene mor ad se rediens voce sua dicit
Elide dñe ut supra dixim⁹ nō meoz
delictoz sclera sed mala et supplicia
quibz patior; et considera tui iuris fa-
bricā; quia facta sum vīlis. Vīlis q̄ppē
plebo dei efficiuntur quādo prauoz
numero crescente infra ecclēsiam non
summa et celestia; sed abiecta queqz terrena sectantur. Anima vo que pri-
us multis depravata oblecamenatis
male gloriahant clata fastu vīctorum

Fo. XIII

cū eam manus dñi tetigerit; mor vi-
lem se facram recognoscit, que fuerat
prius ad imaginē condita sui creato-
ris. Alsoquin nisi manus dñi cā tan-
geret; ad tantā humilitatēr gemitum
coram sui cōditore, nunq̄ redire. Id
circ̄ nō absurde Laph que man⁹ in-
terpretatur licet tacite p̄notatur. Et
vt intelligas que dixerim vocem cla-
moris audi que sequitur.

LAMECH

**Elos oēsq̄ transi-
o tis p̄ viā attendi-
te et videte si ē do-
lor sicut dolor me⁹ quo
niam vindemianit me
dominus ut locutus est
in die furoris sui.**

Lui lamech ante ponitur. Lamech
nāqz disciplina vel cordis sonat; et vi-
dendum si nō disciplina sit p̄phetalis
tali tantusqz peccatoroz vel flagitioz
dolor cordisqz cōuersio. Nam primū
postulamentum retrosum supra conver-
sa legitur. Deinde paulatim iam voce
sua clamās quasi ad sensum redierit
semel et secundo. Elide dñe (inquit) af-
flictionem meā, et cetera que sequuntur.
Nisi q̄ in uno eoz metro iudens mo-
re poetico ita querectus est inimicus
meus in fine concludit. In altero vero
quotiam vīlis facta sum terminatur
Nūc quoqz quasi receptis viribz, de
orce mentis nescio qua subuectas syn-
culminis altitudine vides. O vos (in-
quit) omnes q̄ transitis per viā. Et si
ad litterā, p̄priū esse dolentū cognos-
citur. Tanto laborem suum ceteris

Liber

pluriorē censeret quāto passionē aliorū minus studuerint intelligere. Unū q̄ maius dolosē sumū inde et alio: us minus suo coequari consentiūt. Tamen si que reliquie salve facte sunt: oram dno una cū populo non immertiō talia, p̄clamaw̄it; qn̄ et sanctificatio deserta omnis efficitur. destruuntur altaria th̄miamatis s̄c et holocausto rūm templū ad solū vñqz diruif̄ ipsa salteriu eop̄ humiliaſ. ymnus conticuit et exultatio tota dissolut̄. lumen candē labri extinguitur. et archa testam̄ et diripitur; sancta oia contaminantur et vasa queq; p̄ciolissima transferuntur ad exterō: nomen quoq; dei qd̄ gra, missum est super eos qd̄ nominatus erat p̄fanatur, necnō et libri cōcreman tur. ad ignominia sacre legis, sacerdo tes vero, a leuite captiwan̄; virgines inique cōstuprantur. et mulieres mechia patiuntur. Deinde iusti cum imp̄is et sceleratis rapiuntur ad excidū partuuli alliduntur. iuuenes servitū te coronantur; et fortes inualidi fiḡt. et qd̄ omnī signorū maius est; syon ipsa quia de gloria sua repulsa est. tracitūr in manib; impiō: qui ea semp et deū odere. Pro quib; et huiuscemo di talib; videant quibus mens est ad videndū si potuerint: tunc chorus ille sanctaq; ciuitas euilare. quādō nō m̄inus celestia populus. quā et terrena simul amittebat; p̄spēra et deliciarū obiectan̄ta. Quoniā vindemia uerat eam dñs iusto iudicio suo omnibus bonis in die ire sue ut locutus est in legis sue maledictis: et p̄bteraz eloquias. Leteriz nostra sy on cui? ī ēm apostolū in celestib; est p̄versatio videamus quomodo ab excelsō celi vertice in terris posita sua mēbra cōspiciat; et singula que diximus de illa

Primus

terrena cuncta in nobis expleta. nibil corrīdie explenda videat. Unde vociferat ad eos qui transeunt per viam flens et civilians. O vos omnes (inquit) qui transitis per viam. Et qui sunt qui transeunt per vias. vel que est via per quā trāscunt; nisi pfecto sancti de quibus dāvid cant̄ dicens. Euntes ibāt et flebat mittētes semina sua. Euntes ergo electi q̄uis videant multis oculis negochis agende vite semper eunt: dum quisq; agunt ob amore celestis vobis in spe cū fide agunt. Deinde per viam que christus est. eius sequentes vestigia; neq; ḡ derris. neq; a sinistris declinantes. festini vadūt. Ad paschales nāq; vocati dapes, psalalia celebrantes vota; agimur ut iussum est ex lege festiūtes cōmedūt. Quos cum inspicit ecclesia via regia gradientes ad patriā; ipsa pregnans quia nutrit filios et generat. multis p̄petua parvulorū curis dolens clamat dicens. O vos omnes. nō vt eos retardet a vias; vt eos inuitet ad charitatis dona. Attendite (inquit) mente et videate. in intuitu dilectionis: si est dolor: sicut dolor meus; quia ēm sententiā redemptoris nostri et ētāgelio duliter cum parit tristitia habet. Et bec sponsa xp̄i virgo quia parit et generat nutrit et lacrat; omniū nostrū mater in tristitia contristatur et in humiliitate luget. quoniam videt et pene omnes in perditionē vadunt. et extermīnūt vite: In alijs quidē vñq; mortem perditatur ab alijs vero partēs p̄sequitur. alios teneros lactat. alios exasperatos vit ad vias vite reuocat alios ire nolentes et p̄igos expectat alios p̄cipites ut cū suis eant. castigat ne forte tales hostis extra castra inueniat; nimis quia omnes isti trāseunt.

Capitulo I

tes per viam cū sponsa xp̄i in castris
militant. De qua sane in canticis que
est (inquit) ista que ascendit per deſer-
tum sicut aurora colurgens, pulchra
ut luna, electa ut sol, terribilis ut ca-
ſtrorum acies. Ad quos itaq; tranſe-
unt vel ascendentes, fit vox ab exel-
ſioribus mēbris. O vos oēs qui tran-
ſitis per viam, attendite et videte si est
dolor sicut dolor meus; quia sūt alia
que p̄ his omnibus ingemisco. alia q̄
at̄ his que intus forisne sunt tolero;
alia vero que quia diſſero, et deſide-
rio ſuſtineo. Pro quib; alijs buiis
cemo di diſpendijs vos imploror; qui-
bus cor at attendite licet ad brauius
ſuperne vocationis vos deuotio in-
defeffa rapiat. Videlicet queſo dolorez
mei; quia iuxta exemplar quod mihi
oſtentum eſt volui filios quos genui
pducere. et cōpaginari; ſi oberrantes
vel ſpernentes aut elanguētes, pauci
ſunt, q̄ erpedunt iter. Pro q̄bus iu-
diuerſa rapior, infirmor; cuſi infirman-
tibus et vor cum ſcandalizantibus. ſio
iudeis tanq; iudeus. et omnib; omnia
ſum facta, nec tamē queo ad meliora
vniuersos puebtere. Idecirco lugere in
definenter etiā eos, q̄ peccauere et nō
egere penitentiā. Difſentor ſollicitudi-
ne multa omnī ecclesiarij dei; et gau-
deo cum gaudentib; fleo etiā et cum
ſlientibus. Propterea obſecro atten-
dite ſi eſt dolor ſicut dolor mens: ma-
xime p talibus quia imo io. Extendi
te oculum ad illud etremi iudicij re-
puſit videte quoniaq; in die furoris
ſui melliuit me dñs, vel vindemiauit
et locut⁹ eſt; q̄ redderet vnicuiq; iur-
ea opera sua. Et ideo palearū multi-
itudinem ſimul stipulam cuſi omni lo-
lio; vel quicq; degenerauit a vero fe-
mine tradidit igni extinguiſtil. Nec

Fo. XIII

tibi videatur lector absurdū qđ prete-
ritum ſuper futurū interprati ſumus
et cōſuetudine prophetarū; quia ea que
futura ſunt apud deuiziam ſic ſunt ve-
futura ſunt, et ideo in ſcripturis diu-
nis quā ſepe pterita p futuris accipi-
tur. Anima vero mortaliter videns
ſe pgrauari vienjs; recramē a deo ce-
cata vel deposita. ne videat altos feſti-
nantes cuſi ingenti deſiderio tendere
ad ſupernā patriā virtutū gressibus.
Et non dico tendere vel trāſire; verū
etiā evolare cuſi ſumma celeritate; po-
ſterioraq; dorſi earū in pallore aurī.
Quas cum viderit bene per viam vir-
tutum gradientes incedere. imo euo-
lare, anima quelibet ut diximus deli-
ctioꝝ oppreſſa malis; quid putas lan-
guens dicatur. Qx si oculi funeris vide-
at, et cor ut intelligat; nōne mox gemēa
licet malis depravata morbo eum in
genti mero; et iure clamat dicens. O
vos omnes q̄ transiſtis per viam, at-
tendite et videte q̄bus iaceo ſanciata
vulneribus. quibus cruenta malis,
q̄lib adſtricta vinculis; q̄busq; one-
rata flagitiop; ponderib; vel quibus
deabilitate et inlecta cottidie passioni-
bus; qm̄ iuſto ſuo iudicio culpis in-
gruētibus meis vindemiauit me do-
minus ut locutus eſt. qm̄ iam p pena
peccati nō ſoli amissi bona virtutum
omnia, quib; me decorauerat ſpōliis
veris retroſum et inſerti de ſummo
celi vertice peiū plundū. Tradidit
me quidē in die furoris ſui. meis era-
cerbatus malis in reprobuſ ſenſum;
ut facerē ea que nō cōueniunt. Et ideo
tantis inuoluta criminib; vos oīs
qui plente cōtempnitis vitā, nec ſixiſtis
in ea gressus. nec quāli vitā eam aspi-
citis qui vobis vitā que xp̄s ē elegit; q
uelo q̄ transiſtis et vitā coſiderate ſi ē